
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 

 

Brémští muzikanti 

 

Jeden starý osel věděl, že se ho jeho pán brzy zbaví, a proto od něho utekl. 

OSEL: Půjdu do města a stanu se muzikantem. 

Po cestě potkal psa, kočku a kohouta. I oni byli staří a utekli od svých pánů. 

OSEL: Pojďte se mnou do města, budou z nás muzikanti. 

KOHOUT: Vidím nějaký dům, pojďme se podívat dovnitř. 

Uviděli bandu lupičů, jak jedí večeři, obklopeni ukradeným zlatem. 

KOČKA: Když je zaženeme, budeme mít jídlo a přístřeší. 

Vyskočili oslovi na záda a začali zpívat. Znělo to tak příšerně, že lupiči utekli. 

Čtveřice přátel se najedla a usnula. 

Jenže ještě té noci se jeden z lupičů vrátil. Zahlédl oči kočky svítící ve tmě, myslel si, že je to 

příšera, a dal se na útěk. Při tom ale šlápnul na psa, který ho kousl. Nakonec ho osel kopnul 

do zad a kohout začal kokrhat. 

Lupič pak vyprávěl svým přátelům… 

LUPIČ: V tom domě žije tlupa nestvůr, jedna má ohnivé oči, druhá mě pobodala, další mě 

praštila dřevěným kyjem a jiná na mě zas bez ustání křičela. 

Lupiči dostali takový strach, že se do domu už nikdy nevrátili. Čtyři přátelé tam žili šťastně a 

spokojeně muzicírovali. 

 


